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Villaägarnas rätt

K 
ulturmiljöprogrammet är på väg att fastställas. Högberga-Bre-
viks villaägareförening har en del invändningar, som vi nu har 
sammanställt och skickar in som en motion till LVS lidingövillors 
årsstämma. Tanken är att flera villaägareföreningar kan ställa 

sig bakom motionen och att vi kan påverka politikerna den vägen. Motio-
nen är underskriven av Högberga-Brevik och Bosö villaägareförening. Så 
här formulerar vi den: 

Motionen gäller villaägarnas ställningstagande när det gäller nytt Kul-
turmiljöprogram för Lidingö.

Lidingö Stad arbetar med att ta fram ett nytt Kulturmiljöprogram 
(KMP). Samtidigt är nu en förändring av lagstiftningen på gång som tro-
ligtvis kommer att införa krav på att varje kommun inkluderar dessa frå-
gor i den obligatoriska Översiktsplanen.

Utformningen av Lidingö stads nya KMP kommer att påverka vad 
många fastighetsägarna får och inte får göra med sina fastigheter. De 
fastigheter och hela villa-/radhusområden samt kulturmiljöer som i pro-
grammet anses vara kulturhistoriskt intressanta kommer särskilt pekas 
ut i KMP. Olika intressen kommer att ställas och vägas mot varandra vid 
framtagandet av KMP. Lidingö Villor/LVS har här ett ansvar att värna om 
äganderätten och därmed fastighetsägarnas möjlighet att utforma sina 
fastigheter på ett för dem önskat sätt. 

För att skapa klarhet i hur de olika politiska partierna står i denna 
fråga föreslår vi och söker stöd hos stämman för nedanstående att-satser 
och att LVS kräver att partierna inför höstens allmänna val redovisar sin 
inställning. Detta kan till exempel ske vid LVS valdebatt i augusti 2022.

Undertecknade föreslår att LVS skall ta reda på och kommunicera 
Lidingös politiska partiers inställning när det gäller:

1.  Att Villaägarna/LVS inkluderas i den försatta processen att arbeta 
fram ett nytt kulturmiljöprogram (KMP).

2.  Att baserat på tydliga kriterier, endast ”särskilt värdefulla” kultur-
historiska fastigheter och homogena villa-/radhusområden kulturmiljö-
märks. 

3.  Att tydliga regler för villaägarna om vad man får göra/inte får göra 
tas fram. Det skall inte avgöras subjektivt från ”fall till fall”.

4.  Att ägare med kulturmiljömärkt fastighet inte skall påföras högre 
bygglovsavgifter än vad en fastighetsägare med en icke kulturmiljömärkt 
fastighet skulle ha påförts.

Lidingö i april 2022

Christer Åkerhielm    Gunnar Östlund
Ordf. Högberga-Breviks Väf   Ordf. Bosön Väf

Hur motionen tas emot och hur frågan går vidare får vi se. Detta är ett 
exempel på hur vi arbetar i föreningen för att åstadkomma förändringar i 
positiv anda som gynnar villaägarna och deras rätt. 

Med det vill jag önska alla 
medlemmar en trevlig som-
mar!

Christer  
Åkerhielm
Ordförande 

Välkommen 
på årsmöte
Måndag 25 april

Årsmöte med Högberga-Breviks villa-
ägareförening hålls som vanligt, det vill 
säga ett fysiskt möte, i Breviks Båtsäll-
skaps klubbhus, Seglarvägen 48-50. 

Vi har bokat in den 25 april. Det  
börjar 19.00 med ordinarie årsmötes-
förhandlingar. En extra fråga om före-
ningen är villig att bidra ekonomiskt till 
Lidingö Nyheter med 5 000 kr kommer 
att tas upp. 

Kl 19.30 börjar den andra delen. Då 
kommer Johan Ahlbom och Andreas 
Lindberg att berätta om hur arbetet 
med Stora Breviksboken gick till och 
välja ut några kapitel att berätta om.  
Högberga-Breviks villaägareförening hit-
tar du på www.lidingovillor.se

Styrelsen 2021/22
Vid årsmötet i september 2021 omvaldes 
styrelsen enligt nedan. Sten Edholm är sam-
mankallande i valberedningen. 

Föreningens revisorer heter Anders  
Ahlqvist och Torgny Wingbro. Revisors-
suppleanter är Jonas Wahlström och 
Monette Edholm. 

Om du vill prova på att vara med i styrel-
sen är du välkommen att höra av dig. 

 Christer  Johan Håkan
 Åkerhielm Ahlbom Helander
 ordförande vice ordförande kassör

 Birgitta Johanna Andreas
 Sjöberg von Schoultz Lindberg
 huvudombud kvartermästare redaktör

 Elisabet Robert Anders
 Bergknut Nordstrand Wikman
 sponsring suppleant suppleant

Har du betalat?
Vi saknar en del medlemsavgifter 
för 2022. Tillsammans med denna 
tidning finns ett brev och inbetal-
ningskort för den som missat sin 
betalning. Ditt medlemskap bety-
der mycket för vår verksamhet.  
Det kostar endast 100 kr.  
Sätt in på pg nr 150 48-2 eller swi-
sha till 123 253 55 99. Skriv ditt 
namn och gatuadress. Tack! 
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Boken ger en bred kulturhistorisk skildring av Breviks utveck-
ling sedan början av 1900-talets första decennium. Det gamla 
jordbrukslandskapet bytte snabbt skepnad till stora villatomter 
med magnifika villor. De flesta byggdes i nationalromantisk 
anda eller i Jugendstil och de flesta finns kvar än idag.

Boken ger en intressant inblick i de första villaägarnas liv i 
Brevik och boken beskriver villasamhällets utveckling under 
drygt 100 år. Här kan man läsa om Brevik med dess villor, sko-
lor, butiker, caféer, vägar, järnväg, båtar och grönområden.   

Några kapitel beskriver också kampen mot oljedepåer, nöj-
esfält, exploatering av parkmark, ett hundratal hus i Kottlasko-
gen med mera, som hotade Brevik.

Boken har tillkommit med stöd från Högberga-Breviks villa-
ägareförening, genom att föreningen köpt in 200 ex som säljs 
extra förmånligt till medlemmarna. 275 kr istället för 325 kr. 

Villaägareföreningen har tidigare gett ut två mindre his-
toriska böcker som behandlar Breviks utveckling. Den första 
”Historier från Brevik och Högberga” kom 2011 den andra ”Nya 
gamla historier från Brevik och Högberga” är från 2015. Stora 
Breviksboken är en samlingsvolym med ett trettiotal nya kapi-
tel samt de viktigaste kapitlen från de två tidigare böckerna, till 
stor del omarbetade eller kompletterade med ny information 
och många nya bilder.

Båda författarna bakom boken, Johan Ahlbom och Andreas 
Lindberg, har vuxit upp i Brevik och bott här i hela sina liv. 
Båda har intresserat sig djupt för Breviks utveckling under 100 
år, och har arbetat under flera år med denna historiska skrift.

Om du vill ha ett ex, mejla till andreas@ifkmedia.se eller  
ahlbom.johan@gmail.com. Boken finns också att köpa på 
Lidingö Museum, Hemköp eller Quarti, eller genom Lidingö 
Nyheter. Men då får du inte medlemsrabatten. 

45 kapitel om Brevik och dess historia. 

Stora Breviksboken
Nu har Stora Breviksboken kommit ut. Flera års arbete ligger bakom praktverket, som är i stort format (200 x 280 
mm) och 256 sidor tjock. Ett riktigt praktverk.

Tre uppslag ur boken. Om ångbåten Brevik, 
Breviks herrgård och Villa Klippudden. 
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Nu går villabyggena vid Villa Brevik 
in på upploppet. Arbetena som 
har pågått cirka 1,5 år började med 
rivning av de gamla restaurang- 
och konferens-byggnaderna i sep-
tember 2020. Grundarbetena för 
de nya parvillorna började i januari 
2021. Det blev mer sprängning än 
man hade räknat med och det var 
under en tid väldigt störande för 
omgivningen. Men nu är det slut-
fört och de sex husen står på plats. 

Många berömmer de fina exteriörerna, 
med omväxlande reveterade fasader 
och träfasader, ena hälften av husen 
har lertegeltak och andra hälften har 
falsad plåt. Fasaderna lättas upp av luf-
tiga burspråk, spröjsade fönster, vackra 
dörrar och altaner i trä.

Interiört blir det ljust målade väg-
gar och trägolv, golvvärme, klinker-
golv i entréer och badrum. Helkaklade 
badrum. Uppvärmning sker genom en 
luft-vattenvärmepump, det finns också 
ventilation med värmeåtervinning 
samt fiber mm.

– Byggkranarna är nedmonterade 
och den 30 mars sker inflyttningen i 
hus 1 och den 11 maj i hus 2, berättar 
produktionschefen Joakim Andersson. 
Slutligen sker inflyttningen i de sista 
husen, hus 5 och 6, i augusti. Den sista 
augusti ska allt var avslutat och klart, 
men fram till dess har vi en intensiv 
byggperiod, med 3 personer i produk-
tionsledningen och 60–65 personer 
”på golvet”.

Den 31 augusti ska i princip hela 
projektet vara färdigställt, inklusive 
trädgårdarna. 

– Här ska planteras träd och bus-
kar – och anläggas gräsmattor, säger 
ansvarige landskapsarkitekten Ham-
pus Trotzig, som själv bor i Brevik, och 
har ritat trädgårdarna. En del befint-
liga träd blir kvar och på trädgårds-
gångar återanvänds den gatsten som 
fanns här tidigare. Även fyllnadsjorden 
som fanns här på tomterna kommer 
att återanvänds. Den har förvarats på 

Nya villorna  
vid Villa Brevik

Hus 1 och 2 närmast Södra Kungsvägen närmar sig inflyttning. Foto Johan Ahlbom

Markplanering och trädgårdsanläggning. Det blir gräsmattor och uteplatser runt 
varje hus. Och två parkeringsplatser per lägenhet. Illustration Bjerking AB
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De nedersta parvillorna, hus 5 och 6, ligger mot Trädgårdsvägen. Illustration Dinell 
Johansson AB.

Enligt Granitors prospekt kan kök och matrum se ut på detta vis.

Trolldalstippen under byggtiden. En 
utmaning vid markplaneringen har 
varit de stora nivåskillnaderna, vilket 
medfört behov av ett antal stödmu-
rar. En del ska kläs in med spaljéer. Ett 
befintligt skyddsrum behålls och inte-
greras i trädgårdsanläggningen. De 
stora ekar som finns inom området ska 
behållas, det är även fastlagt i detalj-
planen.

Johan Ahlbom

Ytterdörrarna är av samma typ som på 
flera sekelskifteshus här i Brevik.

Dagens installationer med el och fi-
ber kräver i många fall komplicerade 
dragningar. Utsikten från flera av husen över segelleden och Skurusundet är betagande.  

Foto Granitor AB
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Vad händer med  
Villa Brevik?
Villa Brevik är såld och står inför en ny 
era. Byggnaden ligger på Södra Kungs-
vägen 254 i Brevik och byggdes 1920 
för häradshövdingen Franz Stolt. Den 
ritades av arkitekt Jacob Gate, som 
skapat många hus här på Lidingö. I 
stadens detaljplan är villan q-märkt, 
vilket innebär att den är kulturhisto-
riskt mycket värdefull och att dess 
ursprungliga exteriör skall behållas och 
inte får förvanskas.

Villa Brevik (namnet tillkom först 
på 1990-talet) ritades i Italieninspire-
rad klassicism. Byggnadens exteriör 
kännetecknas av en långsträckt bygg-
nadskropp med ett brutet tegelklätt 
sadeltak. Huset placerades högst upp 
på den sluttande tomten och mot söder 
och öster utbredde sig en stor trädgård 
ända ner till Trädgårdsvägen. Entrén 
vändes mot norr och ”Landsvägen”, 
dagens Södra Kungsvägen. Villan som 
är uppdelad på tre plan omfattar cirka 
700 kvm boyta.

Efter första världskriget fick Franz 
Stolt ekonomiska problem och flyttade 
tillbaka till Finland. Därefter ägdes vil-
lan av flera olika personer, bland annat 
godsägaren Gustaf Versteegh, direktö-
ren Claes Wahlund, chef vid Domnar-
vet, och gitarrtillverkaren Wretling, som 
inredde gitarrverkstad i huvudbyggna-
dens källare. 1958 såldes villan till HSB 
för att användas som utbildningsan-
läggning. De byggde ut villan österut 
med två flyglar innehållande sov- och 
arbetsrum. På 1980-talet tillkom en 
restaurang- och hotelldel ner mot Träd-
gårdsvägen. 

1997 såldes anläggningen vidare 
till Christopher Bailey som drev en 
kursgård med Sydafrika-tema. 2020 
tillträdde Midroc Properties (senare 
Granitor AB), och började utveckla 
fastigheten i ny riktning. Alla byggna-
der tillkomna efter 1920 revs och har 
ersatts med sex stycken parvillor (läs 
om det på uppslaget före). 

Den gamla villan såldes i augusti 
2021 till en fastighetsmäklare i Stock-
holm. Den nya detaljplanen medger en 
flexibel användning av villan för fram-
tiden, den ska kunna användas som 

bostad, restaurang, hotell och konfe-
rens. Byggnaden kommer att behöva 
genomgå en genomgripande renove-
ring. Den nya ägaren tillträder villan 
den 1 september.

 Köparen berättar för Nya Medde-
landen att han ska utnyttja villan som 
bostad åt familjen. 

– Jag vill återskapa den tidstypiska 
exteriören och rusta upp interiören 
som idag är mycket sliten. Alla ytskikt 
måste målas respektive tapetseras om. 
El och VVS måste troligen bytas ut och 
en värmeanläggning ordnas. Vi ska 
påbörja planeringen tillsammans med 
en arkitekt redan nu i vår, även om till-
trädet sker först efter sommaren. Tom-

ten är visserligen inte så stor, cirka  
1 400 kvm, men trädgården behöver 
också åtgärdas.

Text och foto: Johan Ahlbom

Villa Brevik, sedd från Lyckostigen.  Foto: Johan Ahlbom

Blomrummets fönster har väl genomar-
betade trädetaljer.  Foto: Wikipedia

Samling på villans terrass under HSB-
tiden, 1959.

Terrassens balustrad visar exempel på 
god stenhuggarkonst.      Foto: Wikipedia
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Hemköp i Brevik har länge haft det 
största utbudet på plockgodis på 
Lidingö med 600 sorter. Nu öppnar 
godiskedjan Kandy'z vägg i vägg 
med Hemköp och utökar sortiment-
et till 800 olika sorter. 

Den 10 mars öppnade den nya godis-
affären Kandy'z. Kön ringlade sig lång 
utanför affären och personalen fick 
släppa in ett begränsat antal i taget, 
för att inte trängseln skulle bli för stor. 
Kandy’z kommer att drivas av två 
Hemköp-medarbetare, Linda (butiks-
chef) och Petra (syster till Hemköps 
handlare Andreas Gruber), men det är 
deras egen butik, även om samarbetet 
med Hemköp är en del av grunden. 
Kandy'z finns på 28 andra platser i Sve-
rige och är ett framgångs-
rikt koncept.

Butiken kommer även 
att erbjuda glass (kulglass 
36 smaker) och mjukglass. 
Du kommer att kunna köpa 
en kopp kaffe och sitta 
utanför butiken i solen och 
njuta av kaffe, glass och 
godis! Dessutom kommer 
det finnas allt möjligt van-
ligt godis och choklad från 
alla leverantörer och alla 
märken.  

– Kunderna vill ha 
många sorter och godiset 
ska vara färskt och fräscht. 
Det kommer vi garantera, 
säger Linda. 

Hemköp kommer att 
bygga om under våren och 
sommaren samt även hösten om det 
behövs. En mindre del plockgodis 
kommer att finnas kvar i butiken, men 
mycket yta kommer att frigöras, så 
butiken expanderar. Det handlar om 
en utökad butiksyta med 200 kvm, 
genom att man tar över frisören Ramis 
lokaler och en lokal vägg i vägg, som 
idag står tom. 

Det betyder att Hemköp kommer 
att få mer yta och mer varor, samt 
ett nytt upplägg. Där godiset tidigare 
låg, kommer nu kassalinjen ligga, och 
du kommer att kunna scanna själv i 
så kallade check-out-kassor om du 
vill. Det ska ha skett under den vecka 

denna tidning gick i tryck. 
Hela butiken byggs om, det blir en 

totalrenovering, där allt fräschas upp, 
belysningen byts, ny inredning, nya 
frys- och kyldiskar, etc. Kunderna kom-
mer framför allt att märka det genom 
att sortimentet utökas betydligt. 

Frisören Rami kommer att flytta 
till en ny lokal, som ligger i hörnet av 
samma hus men på andra sidan, mot 
Södra Kungsvägen, vänd mot statio-
nen med stora fönster. Ett mycket 
bättre läge. 

Tidigare hade Lidingö stad denna 
lokal för hemtjänsten, men de har cen-
traliserat verksamheten och flyttat ut. 

Det är en stor lokal, helt ombyggd och 
det kommer att kännas väldigt nytt 
och fräscht. 

– Det här kommer möjliggöra att 
Hemköp kan utvecklas och erbjuda 
ett bredare sortiment, samtidigt som 
godiskonceptet kan stå på egna ben 
och marknadsföra sig, säger Andreas 
Gruber. Det kommer att bli ett lyft för 
hela centrumet. 

Text och foto: Andreas Lindberg

Breviks nya godisaffär 
och Hemköp expanderar

Vi är supernöjda, säger Linda, till vänster och Petra, 
till höger.

Ny ingång till frisören Rami, vars 
kunder kommer att få fin utsikt genom 
glaspartiet i hörnet.

800 olika sorters lösgodis finns på 
Kandy'z.
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På senare tid har de flesta träd i allén 
passerat bäst-före-datum och försvun-
nit. Tre förvuxna gråpopplar, med 
mängder av rotskott och sly, finns dock 
kvar nära sjön.

Villaägareföreningen började för 
fem år sedan arbeta för att allén skulle 
nyplanteras. Lidingö stad nappade på 
idén och avsatte pengar i 2021 års bud-
get. I november månad genomfördes 
planteringen. Det handlar om 56 nya 
träd av arterna silverlönn och avenbok. 
Plantorna är cirka fem meter höga och 
har planterats i stora växtbäddar fyllda 
med stenkross och träkolskross. Det 
ska ge optimala växtbetingelser för 
träden i denna ganska leriga och fuk-
tiga mark.

Det handlar om ett ganska unikt 
projekt, det är inte många alléer i den 
här storleksordningen som nyplan-
teras numera. Breviksborna och 
Högberga-Breviks Villaägareförening 
uppskattar verkligen stadens insatser 
för att förnya Stora Allén. Den kom-
mer att bli mycket vacker i vår när det 
grönskar.

Några äldre kraftiga stammar från 
den gamla allén har tagits bort, för att 
ge plats för de nya träden. En allé ska 
ju normalt bestå av likåldriga träd. De 
gamla stammarna har lagts upp i när-
heten, på Kyssarnas kulle, för att bidra 
till den biologiska mångfalden. 

Invid hundrastgården har lämnats 
några förvuxna gråpopplar och en 
mängd rotskott, men de kommer tas 
bort när de anses utgöra en säkerhets-
risk.

Text o foto: Johan Ahlbom
  

  

Här ses allén i hela sin sträckning, från Trädgårdsvägen ner mot Saltsjön. 

Skötselkartorna som hör till skötselplanen. Varje område är numrerat vilket hänvisar 
till en utförlig beskrivning och skötselanvisning.

Stora Allén nyplanterad!
I slutet av 1800-talet planterades den ursprungliga Stora Allén av ägarna till Breviks herrgård, familjen Bolinder. 
Allén var en ca 400 meter lång blandallé som bestod av trädslagen alm, gråpoppel och asp. Den sträckte sig mellan 
Trädgårdsvägen och Saltsjön och utgjorde en tidsenlig och ståndsmässig entré till herrgården från ångbåtsbryg-
gan, för de besökare som kom med båten.

Träden har planterats på ett avstånd av 12 meter från varandra. Här ses den övre 
delen av allén, från fotbollsplanen upp mot Trädgårdsvägen. 

Så här såg det ut en gång i tiden och 
kanske en gång i framtiden?
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Skötselkartorna som hör till skötselplanen. Varje område är numrerat vilket hänvisar 
till en utförlig beskrivning och skötselanvisning.

Vi som bor i Brevik-Käppalaområdet 
har sedan många år förmånen att 
kunna båtpendla till Stockholm från 
Klippuddens brygga. 

Under åren har jag själv kunnat 
utnyttja den möjligheten. Runt 1980 
var vi ett gäng som samlades på bryg-
gan varje morgon och lärde känna 
varandra. Waxholmsbolagets M/S Havs-
örnen, som då skötte trafiken, gick in 
till Strömkajen på 20 minuter. Vi satt på 
det öppna akterdäcket och insöp sjö-
luften och utsikten. Vid Katarinahissen 
fanns det en stor termometer. Vi hade 
en gissningstävling om vilken tempe-
ratur den skulle visa. Den som gissade 
rätt kunde bli bjuden på ett glas vin på 
fredagsbåten hem. Båten hade fullstän-
diga rättigheter för sin servering. På 
luciadagen ordnade en av oss glögg på 
bryggan . Vi hade en ljusstake i form 
av en halvt sjunken Waxholmsbåt. 
Ombord på båten bjöd sedan besätt-
ningen på pepparkakor.

Numera sköts trafiken av SL som 
linje 83. Resan tar lite längre tid, cirka 
30 min, då båten lägger till vid fler 
bryggor Telegrafberget (nyhet för i 
år), Nacka strand och Kvarnholmen 

förutom Slussen och Strömkajen. Ett 
dussintal resenärer brukar samlas på 
bryggan vid 07.15-tiden vardagsmorg-
nar. Man småpratar och lär känna var-
andra innan båten lägger till. Någon 
kommer cyklande för att ta med cykeln 
ombord.

Trafiken sköts fortfarande av Wax-

holmsbolagets tonnage. Några turer 
utför Waxholmsbolaget fortfarande i 
egen regi. 

Även idag finns det servering 
ombord. Jag rekommenderar att fler 
i vårt område prövar på lyxen att båt-
pendla.

Leif Aringer

Båtpendling – en vardagslyx

Slukhålen fylls igen
Det ser nu ut att närma sig en lösning med slukhå-
len nedanför Villa Högudden. Det handlar om ett 
ganska stort antal hål i marken som spolats ur av 
sjövattnet. Hålen ligger precis intill den livligt frek-
venterade gångstigen, varför hålen är att se som 
en säkerhetsrisk. Från Villaägareföreningens sida 
anmälde vi dessa hål till Lidingö stad för snart ett 
och ett halvt år sedan. Staden tog det till sig och 
började handla upp åtgärder. 

Men sen blev det stopp, man upptäckte att 
slukhålen låg inom skyddsområdet för byggnads-
minnet Villa Högudden. Här fick inget göras utan 
Länsstyrelsens tillstånd. En ansökan gjordes och 
svar inväntades. Det tog tid, men nu i dagarna kom 
tillståndet.

– Nu kan vi äntligen ta tag i problemet, med-
delade Per Jungstedt, som är ansvarig för ärendet 
inom Lidingö stad. Uppdraget är upphandlat och 
vi ska bara få till en samordning med stadens anti-
kvarie, så kan vi köra igång därefter. Det kommer 
definitivt att genomföras under året.

  

Text och foto: Johan Ahlbom
Mellan kajen och gångstigen har vattnet svallat ur marken, och ett antal 
håligheter har skapats som provisoriskt märks ut av röd-gula märken.
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Vid tiden kring förra sekelskiftet 
var det högsta mode med kallbad i 
havet. Men baden skulle helst ske i 
det fördolda, i badhus där man inte 
kunde ses och gärna med en fast 
botten eftersom simkunnigheten 
var låg.

Breviks Villastad, som började byggas 
i början av 1900-talet, utgjorde inget 
undantag. Exploatören, fastighetsbo-
laget Lidingö-Brevik, var noga med 
att höja statusen på området. Man 
inköpte från Stocksund ett ståndsmäs-
sigt badhus som var ritat av en av den 
tidens främsta arkitekter, Ferdinand 
Boberg. 

Kallbadhuset kom att placeras vid 
stranden strax öster om Breviks Cen-
tralbrygga. På ångbåtsbryggan bygg-
des ett vackert vänthus ritat av samme 
Boberg. Kom man promenerande ner 
på Stora Allén mot sjön passerade man 
två flaggstänger, en på var sida av 
vägen. Till höger ute på ångbåtsbryg-
gan låg vänthuset och till vänster låg 
badhuset.

Det första kallbadhuset
Tidigt fanns en föregångare till Bobergs 
kallbadhus ute på Centralbryggan i 
form av ett mindre kallbadhus. Där låg 
en mindre väntsal till vänster och det 
gamla kallbadhuset till höger. Dessa 

byggnader revs då Bobergs stora vänt-
sal och paketexpedition, som ses på 
vykortet på nästa sida, skulle byggas.

I boken om Stocksund 1963 beskri-
ver Maja Lundblad kallbadhuset: ”Vid 
sekelskiftet 1900 brukade Stocksunds-
borna bada i det kallbadhus som låg 
där båthamnen nu ligger. Badhuset var 
för sin tid mycket pampigt med fyra 
bassänger, två dam- och två herr-, en 
av vardera hade spjälbotten avsedda 
för barn. De andra var djupa. Hopptorn 

fanns också. När badhuset öppnade 
i juni 1906 vågade bara tre personer 
hoppa. Vid sommarens slut vågade 35 
stycken. Säsongsbiljetten kostade sex 
kronor per person. Efter ett par år blev 
vattnet tyvärr så förorenat av avlopps-
vatten att badet förbjöds. Badhuset 
såldes 1912 till Lidingö dit det fraktades 
med pråm.”

Den 6 april 1912 gjorde Lidingö Tid-
ning ett reportage från Breviks Cen-
tralbrygga, där man beskrev att: ”Till 

Breviks kallbadhus
– Ferdinand Bobergs skapelse

På tomtkartan över Brevik upprättad 1908 av lantmätaren 
Nils Åhlin, syns i bildens mitt det planerade Kallbadhuset. Det 
ritades en bit ut i vattnet utanför Badhusparken och man skulle 
nå det via en ganska lång brygga. Nere till vänster i bild skulle 
Ferdinand Bobergs vänthus på Centralbryggan byggas. Yacht-
hamnen till vänster kom tidigt till stånd, men Idrottsplatsen 
placerades längre upp i allén. 

Utdrag ur Lidingö-Breviks Villastads tomtkarta från 1908. 

En grafiskt elegant annons för villabolaget Lidingö-Brevik 
infördes 1912 i den illustrerade tidningen Puck. Breviks villa-
samhälle ses här från sjösidan och ångbåten Brevik närmar sig 
Centralbryggan och till höger syns kallbadhuset.

Kungliga Biblioteket.

Stocksunds Kallbadhus uppfördes 1906, med omklädningsdel till vänster och hopp-
torn till höger. Bakom badhuset ses den kraftfulla kaj som utgjorde mottagnings-
hamn för de stora mängder kol som behövdes för Stockholm-Roslagens Järnväg.  
I bakgrunden ser man Cedergrens spektakulära torn. 

Foto från Sällskapet Amorinas bildarkiv.
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höger räknadt, ligger en strandrestau-
rang, Café Sjövillan, och där bortom 
Badhusparken, utanför hvilken det stora 
Kallbadhuset, efter ritningar af arkitekt 
Ferdinand Boberg i vår kommer att 
uppföras”. 

En dryg månad senare, den 11 maj 
1912, kommenterade samma tidning att 
det var Stocksunds badhus som skulle 
flyttas till Brevik: ”Det af ett antal Stock-
sundsbor innehafta, och med kommu-
nalt bidrag understödda, å järnvägens 
område vid Stocksund befintliga trefliga 
badhus har sålts till Brevik å Lidingö 
och bogserades dit i lördags.”

Villabolaget köpte således in ett 
befintligt badhus från Stocksund, som 
på en pråm flyttades till Brevik. Badhu-
set ställdes upp på ett par stabila sten-
kistor en bit ut i vattnet. Stora mängder 
sten gick åt för stenkistorna.

Redan i början av juni 1912 var bad-
huset klart och den 6 juni skrev tid-
ningen att ”Det nya stora badhuset 
vid Brevik för damer och herrar är i 
dagarna taget i bruk och frekventeras 

lifligt.” Vid badhusets nyuppförande 
byggdes det om en del, bland annat 
återuppstod inte hopptornet. 

Ferdinand Boberg
Fastighetsbolaget Lidingö-Brevik anli-
tade för flera av sina projekt en av den 
tidens mest välrenommerade husarki-
tekter, Ferdinand Boberg. Det var inte 
bara vänthuset på Breviks Central-
brygga och Kallbadhuset strax intill 
som var hans verk, sannolikt också Bre-
viks vattentorn, som låg uppe vid Vat-
tenvägen. Därutöver lär han också ha 
skissat på en café- och restaurangbygg-
nad som skulle ligga på den lilla kullen 
mellan Breviks Centralbrygga och Stora 
Allén. Den kom dock aldrig att förverk-
ligas. I mitten av 1950-talet ritade arki-
tekten Yngve Ahlbom ett klubbhus för 
Breviks Båtsällskap på samma kulle. 
Men inte heller den byggnaden kom till 
utförande. Boberg är känd för ritandet 
av en stor mängd framträdande bygg-
nader i Stockholm, bland annat Rosen-
bad, Centralposthuset, NK, Värtaverkets 

Gasklocka samt Gävle Brandstation.
Ferdinand Boberg utgjorde något av 

Villabolagets ”slottsarkitekt”. 

Vad finns kvar av badhuset idag?
– Egentligen ingenting alls. Men den 
skarpögde kan intill stranden se ett 
antal stenblock som utgjorde en del i 
bryggans landfäste och fundament. I 
flera av stenblocken finns borrhål, som 
utgjorde fästen för bryggan ut till bad-
huset. Kallbadhuset låg där dagens 
murade kajskoning har ett markant 
hörn. Längre ut i vattnet kan man, vid 
lugnt väder, se ett par stora stenhögar, 
som utgör resterna av badhusets stora 
stenkistor.

Badhuset blev dock inte så gam-
malt, det lär ha försvunnit under vintern 
1923. Anledningen är inte känd, kanske 
togs det av en vinterstorm eller av hög-
vatten. Läget är ganska utsatt för isar 
och vindar. Lidingö Tidning beskriver 
saknaden efter kallbadhuset den 14 juli 
1923, då badhuset alltså var borta: ”Bre-
vik i sommarvärmen! – Breviksborna 
saknar sitt gamla badhus! Breviksborna 
måste, åtminstone de som ej äga besitt-
ning af strandrätt på sin ägandes tomt, 
vandra iväg till Käppala, där en klippig 
strand erbjuder samma tillfälle till fri-
luftsbad som västkusten ...”

Texten är hämtad från ett kapitel i 
boken Stora Breviksboken skrivet av 

Johan Ahlbom

  ! Klipp ur och vik ihop!

Högberga-Breviks  
villaägareförening

MEDLEM I LIDINGÖVILLOR LVS

Medlemskort 2022–2023Medlemskort 2022–2023

Namn: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Rabatter och förmåner – se kortets insida.
Gäller till och med 30 april 2023.

Rester från kallbadhusets landfäste. 

Brevik från sjösidan på vykort från 1910-talet, med en av de få bevarade bilderna på 
Kallbadhuset. Till vänster på fotot ses vänthuset på Breviks Centralbrygga och till 
höger kallbadhuset, båda ritade av Ferdinand Boberg. Precis till höger om vänthu-
set på Centralbryggan ses taket på den lilla väntpaviljongen från 1800-talets slut, 
som finns kvar än idag. 
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 !   Klipp ur och vik ihop!

Rabatter och förmåner
Innehavaren av detta kort får hos nedanstående företag, 
mot uppvisande av kortet, följande rabatter och förmåner. 
Gäller till och med 30 april 2023.
 
Beijer Byggmaterial: 10%.
Bodalsgaraget: Upp till 20% på däck.
Bröderna Anderssons Glasmästeri: 10% – ej 
offererade varor.
Elvaruhuset i Lidingö: Upp till 7%.

Lidingö Bilcenter: 10% på hyra av bil eller släp-
vagn.
Lidingö Järn och Färghandel: 10% om man 
visar upp medlemsbeviset. Butiken kommer då 
att erbjuda ett rabattkort som medlemmen ska 
använda i fortsättningen. 
Happy Homes Ljungbergs Färg: 10%
MA Bilglas: 200 kr på självrisk vid byte av bilglas.
Preem Lidingö: 25% på hyra av släp samt biltvätt 
mån–fre. 

Från senaste röjardagen. 

 

Recept från Hemköp Brevik

Marängdessert med passionsfrukts-
kräm, citrus och vispad grädde

Ingredienser (4 port)
0,5 påse maränger
2,5 dl vispgrädde
1 dl färska blåbär
1 dl färska björnbär
2 msk pistagenötter, grovt hackade
0,5 kruka färsk mynta

PASSIONSFRUKTSKRÄM
5 st ägg (2 gulor + 3 hela ägg)
175 g smör
2,5 dl strösocker
1 st citron (ca. 1/2 dl saft från)
10 st passionsfrukt (ca. 1,5 dl frukt-
kött)

MARINERADE CITRUS
0,5 dl strösocker
0,5 dl vatten
0,5 krm vaniljpulver
0,5 st citron, saften
1 st apelsin
1 st röd grapefrukt
1 st vit grapefrukt (eller vanlig grape-
frukt)

Dags att röja!

Söndagen den 24 april är du välkom-
men att hjälpa till att röja vid Krage-
näsbadet. 

Villaägareföreningen har sedan 
några år tillbaka ett avtal med Lidingö 
stad att vi sköter slyröjning utmed 
gångstigen och i slänten vid Kragenäs-
badet. 

Ta med en räfsa eller kratta, busk-
sax eller en röjsåg. Vi börjar kl 10.00 
och det brukar ta en timme. 

Gör så här
1. Passionsfruktskräm:  
Vispa äggulor och ägg krämigt. Smält 
smöret i en kastrull och tillsätt sockret 
under omrörning. Blanda i citronsaft och 
passionsfruktskött. Vispa i äggbland-
ningen, använd gärna ballongvisp. Sjud 
under vispning tills blandningen blir tjock 
och krämig, cirka 5 min. Låt svalna och 
ställ sedan kallt.

2. Marinerad citrus:  
Koka upp strösocker, vatten och vaniljpul-
ver. Rör tills sockret löst sig, ställ åt sidan 
och pressa ner saft av 1/2 citron.  
Låt svalna.

3. Skär bort skalet ifrån citrusfrukterna 
och skär ut filéer med hjälp av en vass 
kniv. Vänd runt i sockerlagen.

4. Vispa grädden fast och häll upp den i 
en plastpåse med tyll.

5. Arrangera maränger, bär, citrus och 
vispgrädde (spritsa ut i kluttar eller bollar) 
på en skärbräda eller ett platt fat, gärna i 
formen av ett påskägg. Ringla över pas-
sionsfruktscurden och strö över hackade 
pistagenötter. Toppa med färsk mynta 
och servera direkt.

14 milj till 22 milj kr 
på ett år
Nu har inflyttningen börjat i de sex 
Villa Brevik-husen. För ett år sedan 
började bostäderna säljas, innan  
bygget ens hade börjat. På kort tid 
såldes alla tolv bostadsrätterna som är 
på drygt 200 kvm, 7 rum och tomt på 
230 kvm. Priset var 13, 9 milj kr/st. Nu 
annonseras en av brf:erna ut för nära 
22 milj kr. 

Huset är uppdelat på tre plan och 
har sex sovrum, fyra badrum och bal-
kong. Hög kvalitet i allt material. 

Om det utannonserade priset kom-
mer att infrias återstår att se. I så fall 
har köparen/säljaren gjort 8 milj kr i 
vinst. 
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Öppen förskola för barn 0–3 år 
(ingen anmälan) mån, tisd, tors, 
kl 09.30–15.00  
ons kl 12.00–15.00.

Mötesplats för ungdomar som fyllt 
15 år. (ingen föranmälan). 
Onsdagar kl 17-21.

Sopplunch samt kaffe och kaka. Musik, 
diktläsning eller önskepsalmer.
Ingen föranmälan. Ingen avgift.
Torsdagar kl 13-15.

Söndag 10 april
11.00 Gudstjänst. Helena Hansson

Skärtorsdagen 14 april
19.00 Nattvardsgudstjänst.

Påskdagen söndag 17 april
11.00 Gudstjänst. Kyrkoherde
 Magnus Östling. Organist
 Li Ringquist Östman.

Annandag påsk måndag 18 april
09.30-15.00 Familjedag 
11.00 Gudstjänst. Helena Hansson.

Söndag 24 april
11.00 Gudstjänst, Marie Fransson.
18.00 Jubileumskonsert, Lidingö
 Gospel 25 år. Dirigent Anna
 Birgersson.

Söndag 1 maj
11.00 Gudstjänst.

Måndag 2 maj
18.00 Konsert med Minikör och 
 orgelelever. Dirigent
 Li Ringquist Östman.

Lördag 7 maj
15.00 Konfirmation (Åre-gruppen).

Söndag 8 maj
11.00 Gudstjänst. Helena Hansson.
 Musiker Li Ringquist Östman.
19.00 Körkonsert, Våghalsarna.
 Dirigent Annika Hudak.

Tisdag 10 maj
10.30 Knattegudstjänst.

Söndag 15 maj
11.00 Gudstjänst.
e.m.  Konsert, Lidingö Youth Choir.

Söndag 22 maj
11.00 Gudstjänst. Helena Hansson.
19.00 Körkonsert, Breviks körer
 sjunger in våren. Dirigent
 Li Ringquist Östman.

Pingstdagen söndag 5 juni
11.00 Gudstjänst, terminsavslutning.
 Fanny Linder. Organist
  Li Ringquist Östman
 

Killingebrasan
Valborg firas på  Killingeängen
lördagen den 30 april 2022.

Högberga-Breviks villaägarefören-
ing bidrar med 3 500 kr varje år som 
brasan tänds (de två senaste åren har 
det inte gått), därför är du välkommen 
att lägga upp ris och grenar från vår-
röjningen på tomten. 

Stapla på höjden. Brasan måste hål-
las inom 6 x 8 meter i diameter.

Sista dag för uppläggning är den 29 
april. Om brasan blir för stor ombeds 
du köra till Södergarn med din bränn-
bara last i stället. "Risken finns annars 
att vi får eldningsförbud vid besikt-
ningen, som äger rum 30 april", hälsar 
Gåshaga-Killinge villaägareförening. 

Breviksbadet
Breviksbadet kommer att öppna i 
slutet av maj eller början av juni och  
håller öppet till slutet av augusti, varje 
dag 09.00–19.00. Midsommarafton 
och -dagen stängt. Matserveringen 
håller öppet varje dag vid fint väder.  
Glass och kaffe säljs alltid i receptio-
nen. Mini-elbilar och minigolf på badet. 
Läs mer på www.breviksbadet.se

Simskola och sommarläger arrang-
eras även i år av Monas simskola. Det 
finns simträning för alla åldrar, även 
vuxna. Simskolan pågår i sommar, 
måndag till fredag. Lektionstiden är 30 
min per gång. Läs mer på www.mona-
simskola.com

Breviks kyrkaSvängfil önskas!

Bommarna vid Hövdingevägen och 
Vattenvägen hålls ofta nedfällda litet 
längre tid på grund av tågmöte vid 
Breviks hållplats. Särskilt vid Hövdin-
gevägen uppstår det då lätt köer av 
fordon som ska svänga över spåren 
från Södra Kungsvägen. Körbanan är 
smal och trafiken blockeras även för 
fordon som kör på Södra Kungsvägen. 
Den långa väntetiden utgör en fres-

telse för dem som väntar att köra förbi 
i den mötande filen med åtföjande 
olycksrisker. Villaägareföreningen har 
tillsammans med Lidingövillor LVS tagit 
upp problemet med stadens trafikför-
valtning. En lösning som skulle under-
lätta för trafiken in mot Stockholm är 
att ordna en svängfil vid avfarten till 
övergången.
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Verksamhetsberättelse  
för Högberga-Breviks villaägareförening 2021
STYRELSEN fick vid årsmötet följande sammansättning:
Ordförande Christer Åkerhielm 
Vice ordförande, natur och miljö Johan Ahlbom
Sekreterare, redaktör Andreas Lindberg 
Kassör Håkan Helander
Kvartermästare  Johanna von Schoultz
Huvudombud för distribution Birgitta Sjöberg
Annonser och sponsorer Elisabet Bergknut
Suppleant Robert Nordstrand
Suppleant Anders Wikman
Valen innebar omval på samtliga poster.

Till REVISORER valdes Anders Ahlqvist och Torgny Wing-
bro, med Jonas Wahlström och Monette Edholm som revi-
sorssuppleanter. Till valberedningen valdes Sten Edholm, 
sammankallande, och Johan Alfredsson. Representant 
för föreningen i LVS - Lidingövillor - Villaägareföreningar 
i Samverkan - är Leif Aringer. För kvartersombuden är 
Birgitta Sjöberg samordnare. Ombuden ombesörjer utdel-
ningen av föreningstidningen Nya Meddelanden till med-
lemmarna.
 
SAMMANTRÄDEN I STYRELSEN har hållits vid fem 
tillfällen, den 3 februari, 8 mars, 1 september, 11 oktober 
(konstituerande möte) och 27 december (per capsulam). 
Årsmöte hölls på Högberga Gård den 20 september. Efter 
mötet fanns möjlighet att delta i vinprovning.

ANTALET MEDLEMMAR: Den 31 december 2021 hade 
föreningen 404 betalande medlemmar (2020: 417 med-
lemmar). Härtill kommer 14 prenumeranter på tidningen. 

FÖRENINGENS EKONOMI redovisas i en särskild ekono-
misk rapport. Av denna framgår att föreningens resultat 
för 2021 var -3 439 kr (2020: 8 334 kr) och att eget kapital 
den 31 december 2021 uppgick till 103 908 kr (2020:  
107 347 kr). 

NATUR OCH MILJÖ. Styrelsen har samarbetat med 
staden för en aktiv skötsel av vårt områdes natur- och 
parkmarker:
• ALLÉER. En återplantering av Stora Allén har genom-
förts av staden under hösten. Frågan har drivits av för-
eningen under fem år. Tre olika träslag har valts som ska 
klara bl a den fuktiga marken.
• OLYMPIALUNDEN. I planerna ingår att arbetena med 
nyplantering av björkar ska fortsätta under kommande år.
• BREVIKSÄNGARNA: Ängarna slogs som brukligt i 
månadsskiftet juni - juli. Under oktober-november putsa-
des ängarna och åkerkanter och åkerdiken slogs. 
•  RÖJNINGAR OCH SLÅTTER har genom stadens för-
sorg utförts i parkstråket utmed Höguddsstranden samt 
på ängen mellan Svandammarna och båtklubben. Kring 
Svandammarna har staden genomfört en stor restaure-
ring med borttagande av vass, buskar och rötskadade 
träd.
• Föreningen har för staden påpekat att SLUKHÅL har 
uppstått utmed Höguddsstranden. Hålen ska åtgärdas 
men staden väntar på tillstånd från Länsstyrelsen pga att 
området utgör skyddszon för byggnadsminnet Högudds-
villan.

NÄRINGSLIV. Föreningen arbetar bland annat genom 
informationsinsatser för att stötta de lokala näringsid-
karna och butikerna i Brevik. 

INFORMATION. Boken ”Historier från Högberga och 
Brevik“ (2011) är slutsåld. Uppföljaren ”Nya gamla historier 
från Brevik och Högberga” (2015) har under året sålts i ett 
antal exemplar. Böckerna är i stort sett slutsålda. Under 
året har arbetats med en tredje bok, ”Stora Breviksboken”, 
som beräknas komma ut i början av 2022. Boken behand-
lar Breviks historia, byggnader, näringsliv, Breviksprofiler 
och mycket annat. Redaktörer för den nya boken är Johan 
Ahlbom och Andreas Lindberg. 

FÖRENINGENS INFORMATIONSTIDNING ”Nya Med-
delanden” har under 2021 utkommit med två ordinarie 
nummer, nr 107 och 108. Tidningen sprids till föreningens 
medlemmar och prenumeranter samt till många av sta-
dens tjänstemän och förtroendevalda. Styrelsen har under 
året, från medlemmar och andra läsare vid ett flertal till-
fällen fått positiva kommentarer om tidningen. Redaktör 
är föreningens sekreterare Andreas Lindberg, som även 
sköter HBVFs websida samt LVS websida. 

MEDLEMSFÖRMÅNER. Elisabet Bergknut har ansvarat 
för arbetet med ekonomiska förmåner för medlemmarna 
samt för annonser i Nya Meddelanden.

TRAFIKFRÅGOR. Föreningen har fortsatt att verka för 
att förbättra säkerheten för gående och väntande resenä-
rer vid Högberga station. Likaså har föreningen arbetat 
för införande av en svängfil före järnvägsövergången vid 
Hövdingevägen.

ÖVRIGT. Föreningen har under året, genom en skrivelse 
till staden, påpekat en felaktig namnsättning av Breviks-
ängarna och Badhusparken. Informationsskyltar för intres-
santa byggnader och parker planeras också.

SAMVERKAN. Lidingövillor - Villaägareföreningar i sam-
verkan - LVS. HBVF är medlem i LVS och har deltagit i LVS 
möten under 2021. Genom LVS har bland annat utveck-
lingen av stadens nya Kulturmiljöprogram påverkats samt 
framfört förslag till trafiksäkerhetshöjande åtgärder inom 
vårt område. 

Lidingö i februari 2022

Christer Åkerhielm    Johan Ahlbom         Andreas Lindberg
Ordförande         Vice ordförande Sekreterare
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Datum  Adress Boyta Tomt milj kr per kvm
1 okt Kullavägen 1C 25 952 22,5 91,8
1 okt Seglarvägen 8A 152 1 386 9,5 62,5
7 okt Sälgstigen 18 164 238 11,25 68,6
15 okt Södra Kungsv 216B 82 193 8,67 105,8
19 okt Sälgstigen 19 84 179 9,23 109,8
22 okt Högbergavägen 3 277 724 16,3 58,8
26 okt Barrstigen 30 161 426 13,05 81,1
1 nov Klöverbacken 3B 169 1 864 14,5 85,8
12 nov Tallrisstigen 7 92 220 9,0 97,8
1 dec Barrstigen 30 160 426 13,05 81,6
1 dec Kragenäsvägen 4A 120 1 196 17,0 141,7
7 dec Vårdkasstigen 23 104 124 8,7 83,7
10 dec  Södra Kungsv 216G 87 155 8,8 101,1
7 jan Högbergavägen 16 203 1 064 16,0 78,8
28 jan Södra Kungsv 218F 104  9,53 91,6
14 feb Päronstigen 3 108 124 9,1 84,3
15 feb Sälgstigen 27 109  11,35 104,1

 Medelvärde 144 601 12,70 91,17
 förra perioden 212 699 14,56 61,12
 förra våren 193 989 15,80 80,96
 Medianvärde 131 386 11,30
 förra perioden 173 773 12,45
 förra våren 192 1 114 15,75
  
Uppgifterna är hämtade från booli.se och hemnet.se den 23 
mars 2022. I de flesta fall är priserna baserade på lagfartsinfor-
mation från Lantmäteriet. I vissa fall är det det sista bud som 
registrerades innan mäklaren tog bort annonsen. Därför kan det 
finnas någon eller några försäljningar ovan som inte blivit av. 
Samma hus kan förekomma två gånger i registren. Om det är 
samma försäljningspris väljer vi att ta bort den äldsta. 

RESULTATRÄKNING FÖR 2021  
Högberga-Breviks villaägareförening org nr 813600-0950.

 2021 2020
 Kronor Kronor
INKOMSTER 
Årsavgifter 44 000 44 800
Gåvor  1 200 450
Annonsintäkter 2 600 3 700
Kapitalintäkt, netto 80 299
SUMMA INKOMSTER 47 880 49 249
  
KOSTNADER  
Föreningsmeddelanden, tryck 39 859 31 988
Valborgsmässofirande (Killinge) 0 0
Årsmöte  3 000  300
Styrelsesammanträden 0 1 500
Medlemsavgift LVS, Lidingövillor 2 085 1 752
Bidrag Lidingö Nyheter (enl årsmöte)  5 000 0
Diverse kostnader 1 375 5 328
Skatt 0 47
SUMMA KOSTNADER 51 319 40 915
ÅRETS  RESULTAT –3 439 8 334
  

BALANSRÄKNING 
 31 dec  31 dec 
 2021 2020 
 Kronor Kronor
Tillgångar
Bank 57 133 57 052
PlusGiro 93 872 73 142
SUMMA TILLGÅNGAR 151 005 130 194

Föreningsmedel 
Vid årets början 107 347 99 013
Årets resultat –3 439 8 334
Vid årets slut           103 908 107 347

Skulder
Förskottsbetalda årsavgifter 20 100 22 600
Skatteskuld 47 47
Förskottsbetalda böcker 26 950 200
Summa skulder 47 097 22 847

FÖRENINGSMEDEL + SKULDER   151 005 130 194

Sålda fastigheter   
i Högberga och Brevik de senaste månaderna

Det kan se ut som om pri-
serna sjunker i vårt område, 
men denna period innehåller 
många mindre fastigheter, 
exvis radhus. Tittar man på 
kvadratmeterpriset ser det 
annorlunda ut, betydligt 
högre än föregående perio-
der. Och förklaringen finns 
i storleken, både boyta och 
tomtyta är mindre än van-
ligt. 

ICA Käppala Presentkort
Mot denna kupong erhåller du 10% rabatt  

om du handlar för minst 500 kr vid ett tillfälle. 
Gäller ej tobaks- och ombudsvaror.  

Namn: . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Gäller t o m 31 maj 2022.

  ! 

31 dec 2015

LIDINGÖ BREVIK Öppet alla 
dagar 8–22

Handla för minst 500 kronor och du 
får 10% rabatt vid ett köptillfälle.
Gäller ej tobaks- och ombudsvaror. 

Namnteckning _______________________________

Kassörens sign. __________ Gäller t o m 31 maj 2022

  ! 

Kullavägen 1C: 22,5 milj kr. 
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Service & öppettider 

Nya Meddelanden 
är Högberga-Breviks villaägareförenings 
medlemstidning. Den trycks i 700–900 
ex, två gånger om året.  
 
Ansvarig utgivare: Christer Åkerhielm 
(ordförande). Redaktör: Andreas Lind-
berg: andreas@ifkmedia.se 

Kom gärna med förslag på artiklar eller 
idéer på innehåll! Vill du skriva en artikel 
hör av dig till redaktören.

Högberga-Breviks  
villaägareförening
c/o Åkerhielm, Videvägen 1,  
181 62 Lidingö.   
www.lidingovillor.se   
pg 150 48-2 
swish: 123 253 55 99
Ordf: Christer Åkerhielm,  
tel 070-966 3002  e-post:  
christer.aakerhielm@gmail.com

Högberga-Breviks villaägareförening
Högberga-Breviks villaägareförenings uppgift är att tillvarata Högbergas och 
Breviks villaägares intressen i kommunala och allmänna frågor. 

Föreningen arbetar aktivt med att påverka politiker och myndigheter i frågor  
som gäller området. Antalet medlemmar uppgick till 404 st i slutet av 2021.  
Varje anslutet hushåll räknas som en medlem, således representerar förenin-
gen cirka 1 500 personer. 

Medlemmarna är ägare till villor, radhus eller liknande i Högberga-Breviks-
området. Föreningens område gränsar i väster till Östra Mölna byalag, i öster 
till Käppala villaägareförening och i norr till Killinge Gåshaga villaförening. 

BREVIKS CENTRUM

Hemköp Lidingö Brevik
Tel 08-766 00 30
www.hemkop.se
Alla dagar 08.00–22.00

Frisören Rami
Tel 08-766 39 26
tis–fre 10.00–18.00
lör 10.00–14.00

Breviks Salong
Tel 08-766 44 79
mån–fre 09.00–19.00 
lör 09.00–16.00

Breviks kem-, skrädderi-, 
sko- och nyckelservice
Tel 08-766 16 85
mån–fre 09.30–18.00
lör 10.00–14.00

Kandy'z
Tel 08-410 672 70
Sön-tors 12.00-19.00 
Fre-Lör 11.00-20.00

RESTAURANG, CAFÉ

Quarti
Tel 08-766 59 10
www.quarti.se
tis-lör: 16.45–21.45

Lidingö SuperWok
Tel 08-766 38 38
vardagar 11.00–21.00 
lör–sön 13.00–21.00

Ristorante Granduca
Tel 073-915 54 00  
finns på facebook. 
mån–fre 09.00–21.00 
Lör, sön 13.00–21.00

Högberga Bageri & Café
Tel 08-766 05 00
mån–fre 07.30–18.00 lör 
07.30-17.00 sön 09.00–16.00
 

Café Vattenverket
Insjöhagsvägen 14
Tel 08-766 09 29
 info@vattenverket.se
Alla dagar 09.00-17.00

Restaurang Bryggan  
Gåshagaleden 12 
www.restaurangbryggan.se
Se hemsida för mer informa-
tion. 

Pier 16 (Gåshaga brygga)
Tel 08-52 52 16 16
www.pier16.se
tis-fre 16.00–22.00 
lör 12.00–22.00  
sön 12.00–21.00

FÖRETAG

Alinea Förlag
Böcker och kundtidningar
Tel 0708-65 85 84 
info@alinea.nu

Fix&Färdig
Tapetserarverkstad
Johanna von Schoultz
Tel 073-677 97 00 

Nordstrands mäkleri
www.nordstrandsmakleri.se
Tel 08-731 51 00

Art for children
Konsttryck, konst på brickor
Ann-Charlotte Svensdotter
www.artforchildren.se

 KONFERENS, HOTELL

Högberga Gård
Tel 08-546 46 100
info@hogberga.se

ÖVRIGA

Breviks Båtsällskap
Seglarvägen 48–50. 
info@bbslidingo.se

Lidingö Breviks Sjöscouter
Saltsjövägen 50. 
info@lbr.nu

Breviks kyrka
Kapellbacken 1. 
Tel 08-410 847 49

Breviks förskola
Tel 08-731 47 40

Breviks tennisklubbar
Östra: Karoline Lind Ögren,  
tel 076-219 71 71 
Västra:   
brevikengarnas@hotmail.se

ICA Supermarket Käppala
Holavedsvägen 1.
Tel 08-544 809 10  
Alla dagar 08.00–21.00

Handelsbanken
Centrum 
Friggavägen 22  
Tel 08-544 805 60 
lidingo@handelsbanken.se 
mån, ons, tors 10.00–16.00 
tis 10.00–18.00, fre 10.00–15.00

LIDINGÖ STAD 

Felanmälan  
Avfall, idrottsanläggningar, 
klotter, vägskador, parker, 
vatten och avlopp, vinter-
väghållning och städning av 
gator:
Formulär finns på  
www.lidingo.se 
Hanteras 08.30–16.00.
Akuta ärenden på kvällar,  
helger och nätter:
Tel: 010-470 56 57.
Tekniska förvaltningens  
kundtjänst: vardagar kl. 
08.30–16.00. Tel 08-731 33 03.  
Vatten och avlopp: 
Tel 08-731 46 69.

Gatubelysning
Bogfelts installation och  
entreprenad mån-tors  
07.30–15.30 fre 07.30–13.00 
Tel 08-731 46 71.

Återvinningsstationer  
Förpackningsinsamlingen.
Tel 0200-88 03 11.  
www.ftiab.se
Stockby Returpark
Mån–tors kl 12.00–20.00,  
fre–sön kl 09.00–16.00

Södergarn trädgårdsavfall
mån, ons kl 14.00–20.00  
tis, tor, fre kl 12.00–16.00
lörd 11.00–15.00

Sten och jordtipp  
i Trolldalen
Mån–fre 07.00–15.30. 


